
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ЛЕСКОВАЦ

Градска управа

Одељење за урбанизам

Број предмета: ROP-LES-4015-LOC-1/2025

Заводни бр.: 353-132/25-02

Датум: 28.02.2025.год.

Лесковац

 

        Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам,  поступајући по захтеву града Лесковца,
ул. Пана Ђукића 9-11, поднетог преко пуномоћника ЈП „Урбанизам и изградња Лесковац“, ул. Трг
револуције бр. 45, за издавање локацијских услова, на основу члана 8ђ. и члана 53а. - 57. Закона о
планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011,
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014 и
83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 8. став 2. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Сл. гласник РС", бр. 96/2023) и
члана 6. Уредбе о локацијским условима („Сл. гласник РС“, бр. 87/2023), доноси:

З А К Љ У Ч А К

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев града Лесковца, ул. Пана Ђукића 9-11, за изградњу фекалне
канализационе мреже за Вучје, на КП бр. 218, 1791, 1780, 1792, 1798, 2539/1, 2539/3, 1418/3, 1429,
1785, 405/1, 405/10, 408/4, 2546/1, 402/5, 402/8, 402/9, 400/3, 398/1, 398/2, 398/3, 397/6, 427/6, 2544/1,
1873/2, 1876/1, 1886/4, 1886/1, 1889/1, 1907, 1881/1, 1892/1, 1893/1, 1897, 1899/1, 1900/1, 2545/1, 1904,
1913, 1914, 1915, 1916, 1517, 1513/1, 1512, 1511, 1505/1, 1504/1, 1922, 1924, 1927, 1928, 1938, 1931,
1932, 1936, 1937, 1995, 1991, 2001/1, 2011, 2010/1, 2022/3, 2022/2, 2023/2, 2025/2, 2026/2, 1965/3,
1967/1, 1971/4, 1968/3, 1988/2, 1988/1, 2007, 2526, 2033/1, 2544/1, 2148, 2529/1, 2105/1, 2087/1, 2539/2,
2134, 2133, 2177, 2091/1, 2309/2, 2292/2, 2282/1, 2297, 2311, 2266, 2261, 2245, 2549/3, 2150/2, 2159,
2162/3, 2162/1, 2167/1, 2164/1, 2153/1, 2180/1, 2177/1, 2177/2, 2178/2, 1353/1, 1328, 1329, 1330, 1331,
1332, 1334/1, 1335/1, 1337, 1339, 1341, 1342/5, 1343/4, 1344, 1345, 1348/1, 1377, 1386, 1385, 1383/1,
1382/1, 1381/1, 1380, 1379, 1378, 1384, 1442, 1390/1, 2548/1, 2548/2, 1370/1, 1391/2, 1392/2, 1393,
1395/2, 1397/1, 3698, 4726, 4725, 3288, 3287, 3282, 3286, 3289, 3292, 2539/2, 3129/3, 3124/2, 3696/5,
3696/3, 3696/1, 2227, 2529/3, 2194, 2550, 2204, 2552, 1270, 1077, 1071, 1069, 1268, 1271, 1274, 1070,
2532, 1123, 2542, 1132/2, 930, 1251, 1250/5, 1248, 1244, 1243, 1240, 1239/2, 1239/1, 1238, 1235, 1234,
1229, 1228, 1225, 1303, 1304/2, 2529/7, 1201, 1319/2, 2549/1, 1241/2, 1230, 1295, 1308, 139/1, 1312/2,
1312/3, 1312/1, 1318/1, 2529/1, 2549/1, 1387/2, 1190/2, 1190/1, 1189/1, 1388/2, 1389/2, 2548/5, 1411,
562, 1412, 1413/2, 1414, 1415, 1416/3, 1417/3,1418/2, 1419/2 КО Вучје, због недостатака утврђених у
идејном решењу.

О б р а з л о ж е њ е



       Градској управи града Лесковца, Oдељењу за урбанизам, путем система за електронско
подношење пријава „еДозволе“, дана 18.02.2025.год., захтевом ROP-LES-4015-LOC-1/2025, заводни
бр. 353-132/25-02, обратио се град Лесковац, ул. Пана Ђукића 9-11, преко пуномоћника ЈП
„Урбанизам и изградња Лесковац“, ул. Трг револуције бр. 45, за издавање локацијских услова за
изградњу фекалне канализационе мреже за Вучје.

      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по
захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 96/2023) и то:

1) да је надлежан за поступање по захтеву;

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;

3) да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником којим се уређује 

    садржина техничке документације;

4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2.                       

    тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.  

    гласник РС“, бр. 96/2023).

        Увидом у приложену техничку документацију, утврђена је неусклађеност текстуалног и
графичког дела идејног решења. Наведене су катастарске парцеле кроз које не пролази
планирана фекална и канализациона мрежа.

        С обзиром на напред наведени недостатак, решено је као у диспозитиву закључка.

   Ако подносилац захтева у року од 30 дана од дана његовог објављивања акта из ст. 1. и 2. члана 8.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“,
бр. 96/2023), поднесе усаглашени захтев и отклони утврђени недостатак, не доставља документацију
поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу за подношење захтева и
накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 96/2023).

  Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без
обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања
административне таксе за подношење захтева и накнаде наведених у члану 6. став 2. тачка 2)
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“,
бр. 96/2023).

 Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, преко
овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана од дана
достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града
Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са позивом на број 23-058-05766.

 

Обрађивач

Александар Младеновић, маст. грађ.

 



 

Шеф обједињене процедуре                                                 ШЕФ ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ

Душанка Здравковић, дипл. прав.                                              Јасминка Миленковић, дипл. прав.  


